Дело № 2-58-895/2022
                                                                        УИД 91MS0082-01-2022-000624-21
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
г. Красноперекопск                                                                                   14 сентября 2022 г.
        Суд в составе: председательствующего – исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым, мирового судьи судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района Республики Крым                                                                           Оконовой Д.Б.,
при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Бурдыленко Ю.А.,

с участием ответчика                                                                      Сахнюка Р.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «БН-Рент» к Сахнюку Р. Ю. о взыскании убытков по договору проката (аренды) транспортного средства,

руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
р е ш и л:

иск общества с ограниченной ответственностью «БН-Рент» удовлетворить.

Взыскать с Сахнюка Р. Ю., <персональные данные>в пользу общества с ограниченной ответственностью «БН-Рент» (<персональные данные>, юридический адрес: <адрес>) сумму убытков по договору проката (аренды) транспортного средства от <дата> № <номер> в размере 45044 руб., состоящую из: стоимости восстановительного ремонта транспортного средства «марка», государственный регистрационный знак <номер> в размере 42394 руб., денежных средств в счет возмещения расходов по оплате административных штрафов за нарушение Правил дорожного движения в размере 2650 руб.; а также расходы на уплату госпошлины в размере 1551 руб. 32 коп., а всего 46595 (сорок шесть тысяч пятьсот девяносто пять) руб. 32 коп.

В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального Кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

 Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня изготовления решения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

Председательствующий                                  (подпись)

Д.Б. Оконова